w .
ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO FERREIRA BARROS

INDICAÇÃO N° Ok/2021

AUTOR: Vereador Marcelo Ferreira Barros

PARA: Prefeito Municipal! SEMOSP

INDICO: Que sejam feitos os trabalhos de patrolamento e encascalhamento da Rua

Guanabara esquina com a Rua Padre Fiovo Camaione, no Setor 08 próximo a Unidade

Básica de Saúde - UBS da Nova Porto Velho, neste município.

JUSTIFICATIVA

A indicação acima, vem pelo fato do grande movimento de pessoas e veículos nesta

rua por estar instalado o Posto Sentinela na UBS para atender a toda a população do

município no enfretamento à COVID-19.

Nessa época de chuva, formou-se muitas valetas nas laterais da rua e buracos por

conta do grande volume de água das enxurradas o que torna quase que impossível de

trafegar e estacionar por esta via. É necessária uma boa condição da rua para facilitar

a saída e chegada de pacientes na Unidade Básica de Saúde da Nova Porto Velho.

(Fotos dos locais anexo)

Com essas razões é que espero ser atendido nesse pedido.

Gabinete 	do 	Vereador
Marcelo Ferreira Barros
aos vinte e dois dia do mês do

APROVADO
	 março de dois mil e vinte um.

EM: kJ / p7) Iç:'2\
S ESSDNÁRIA
Mai4I

Assessora de Processos
Legislativo da Mesa Diretora

,

t1.O2

~ '1_~ reira =arros M4,afrrc e 1 o

2
VEREADOR

Recebido em:

Rua: Thec d ,1374, esquina com a Av. Porto Velho, Setor 02— Cidade de Buritis - Estado de Rondônia.

ia1dIijj41jfljZ aernardes 	Telefone (0xx69) 3238-3111

iatriCUl3 2063
Prefeitura de Burilis

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO FERREIRA BARROS

Rua: Theobroma, 1374, esquina com a Av. Porto Velho, Setor 02 - Cidade de Buritis - Estado de Rondônia.

Telefone (Oxx69) 3238-3111